2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2024 № 1610

	О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2014-2030 годы

Руководствуясь разделом 4, пунктом 5.16 раздела 5 Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и  муниципальных программ муниципального образования Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 21.02.2022 № 181 (в редакции постановления от 30.01.2023 № 78), в части внесения изменений в муниципальную программу, Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами», утвержденную постановлением  Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 08.11.2013 № 1362 (в редакции постановлений от 30.03.2015 № 369,                  от 19.11.2015 № 305, от 30.03.2016 № 331, от 08.07.2016 № 824, от 02.12.2016 № 1358, от 30.12.2016 № 1358, от 19.04.2017 № 464, от 16.11.2017 № 1383,                       от 19.02.2018 № 172, от 06.06.2018 № 695, от 13.11.2018 № 1339, от 12.03.2019                   № 292, от 31.03.2020 № 395, от 30.12.2020 № 1519, от 22.04.2021 № 508,                             от 31.03.2022 № 443, от 06.02.2023 № 137, от 27.10.2023 № 1498, от 16.11.2023                   № 1616, от 29.12.2023 № 1922, от 05.03.2024 № 337), следующие изменения:

1.1. В разделе «Основные положения» паспорта вышеуказанной программы позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» изложить  в новой редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет  553 187,2 тыс. рублей, из них:

2014-2021 годы  (всего) ( 332 984,7 тыс. рублей;

2022 год (всего) –  40 872,4 тыс. рублей, из них

средства   бюджета муниципального образования  «Сафоновский район» Смоленской области – 35 028,0 тыс. рублей;

2023 год (всего) – 44 855,0 тыс. рублей, из них

средства  бюджета муниципального образования  «Сафоновский район» Смоленской области – 37 627,6 тыс. рублей;

2024 год (всего) -  46 605,2 тыс. рублей, из них

- средства  бюджета муниципального образования  «Сафоновский район» Смоленской области – 39 028,0 тыс. рублей;
- средства областного бюджета – 7 577,2 тыс. рублей;
2025 год (всего) – 43 190,2 тыс. рублей, из них:

- средства  бюджета муниципального образования  «Сафоновский район» Смоленской области – 36 499,2 тыс. рублей;
- средства областного бюджета – 6 691,0 тыс. рублей;
2026 год – 44 679,7 тыс. рублей, из них:

- средства  бюджета муниципального образования  «Сафоновский район» Смоленской области – 37 995,7 тыс. рублей;
- средства областного бюджета – 6 684,0 тыс. рублей;
2027 год  - сумма не определена;

2028 год – сумма не определена;

2029 год – сумма не определена;

2030 год – сумма не определена.

1.2. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта вышеуказанной программы изложить в новой редакции:

Финансовое обеспечение муниципальной  программы

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации

(тыс. рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной  программе,

в том числе:
	134 475,1
	46 605,2
	43 190,2
	44 679,7

	бюджет муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	113 522,9
	39 028,0
	36 499,2
	37 995,7

	областной бюджет
	20 952,2
	7 577,2
	6 691,0
	6 684,0

1.3. Раздел «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» изложить в новой редакции:
3. СВЕДЕНИЯ

о финансировании структурных элементов муниципальной  программы «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной   программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию  муниципальной  программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений,

 входящих в состав муниципального образования»

	1.1.
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений,  входящих в состав  муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	бюджет муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

областной бюджет
	109 522,9
20 952,2
	35 028,0

7 577,2
	36 499,2
6 691,0
	37 995,7
6 684,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	Итого
	130 475,1
	42 605,2
	43 190,2
	44 679,7

	2. Комплекс процессных мероприятий «Осуществление мер по оказанию финансовой помощи бюджетам поселений, входящих в состав муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»

	2.1.
	Осуществление мер по оказанию финансовой помощи бюджетам поселений, входящих в состав муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	бюджет муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	4 000,0
	4 000,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	Итого
	4 000,0
	4 000,0

	Всего по  муниципальной  программе
	Всего
	134 475,1
	46 605,2
	43 190,2
	44 679,7

2. Считать настоящее постановление неотъемлемой частью постановления  Администрации муниципального образования «Сафоновский район»  Смоленской области от 08.11.2013 № 1362.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

          А.А.Царев